
UN!VERSITÀ DEGLI STUDI I
DICASSINOEDEL LAZIOMERIDIONALE I

AREA DIDATTICA ESERVIZIAGLI STUDENTI

SETTOREOFFERTAFORMATIVA EREGOLAMENTIDIDATTICI

UFFICIO FORMAZIONE CONTiNUA

Decreto n. AAf
Anno 2025

IL RETTORE
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con

Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018;
VISTO il Regolamento per la disciplina dei Corsi di Perfezionamento, Alta FormazioneCorsi

di formazione Permanente, continua e ricorrente, Summer/Winter School emanato con
D.R. n. 924 del 20112/2019;

CONSIDERATO che l'INPS, con l'Avviso del 23 luglio 2024, nell'ambito delle prestazioni creditizie e
sociali previste in favore degli iscritti alla Gestione, ha promosso l'accreditamento di
corsi di formazione" ValoreP.A. Avviso di selezione e ricerca di corsi di formazione
202.f' a favore eli personale dipendente delle pubbliche amministrazioni, iscritto alla
predetta gestione;

CONSIDERATO che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione nelle sedute in data 19 e
25 settembre 2024 hanno rispettivamente espresso parere favorevole e approvato
l'attivazione e la candidatura dei Corsi "Valore P.A. Avviso di selezione e ricerca di
corsi di formazione 2024" approvati dal Consiglio del Dipartimento di Economia e
Giurisprudenza nell'adunanza dell'II settembre 2024 in convenzione con Pfonn
Group S.r.l.;

CONSIDERATO che i corsi candidati alla suddetta tipologia di avviso vengono attivati sulla base delle
preferenze espresse dagli iscritti alla Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e
sociali;

COSIDERATO che la Direzione Regionale Emilia Romagna con posta certificata dell' 11 dicembre u.s.
ha trasmesso la convenzione di accreditamento del Corso di formazione di II livello
tipo B "La Contabilità nella P.A.: controllo e valutazione delle Spese Pubbliche" per
un totale di 80 (ottanta) ore e un finanziamento pro capite fino a un massimo di E
786,40;

CONSIDERATOche il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione nelle sedute,
rispettivamente, del 17 e 20 dicembre 2024 hanno espresso parere favorevole c
approvato la stipula della Convenzione di accreditamento con l'[NPS - Direzione
Regionale Emilia Romagna per il Corso di formazione Valore PA 2024 "Contabilità e
Bilancio nella PA. Controllo e Valutazionedelle spesepubbliche";

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 15/0112025 con l'INPS - Direzione Regionale
Emilia Romagna;

COSIDERATO che ai sensi dell'art. 9 del suddetto Avviso INPS il numero minimo e massimo di
partecipanti in tale tipologia di corso con costi a carico dell'TNPS è pari a lO e 25 unità;

CONSIDERATO che le domande di ammissione pervenute sono n. 17 e, pertanto, non è necessario
procedere ad una selezione al fine di determinare una graduatoria di merito per
l'accesso al Corso;

DECRETA

art. 1
È istituito e attivato, per la.a. 2024/2025, ii Corso di formazione Valore PA 2024 - Direzione

Regionale Emilia Romagna "Contabilità e Bilancio nella PA. Controllo e Valutazione delle spese
pubbliche".

art. 2
liprof. Giuseppe Russo è nominato coordinatore del corso di cui all'art. 1.

art. 3
I candidati di seguito riportati, estrapolati dal servizio online "Valore PA - Gestione dipendenti

pubblici (Atenei)" predisposto dall'INPS, con l'indicazione dell' Amministrazione dell'appartenenza, sono
ammessi al Corso di formazione Valore PA 2024 - Direzione Regionale Emilia Romagna "Contabilità e
Bilancio nella PA. Controllo e Valutazionedelle spesepubbliche":

------------_._---------_. _._---------------------
Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) C Il d t rtf t
Centralino 0776 2991 _ Fax 0776 310562 ase a I pos a ce, l rea a
VolP sip: l@voip.unicas.it protocollo@pec.un1cas.lt

P IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
18AN IT75 8053727437000001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0004563 del 07/02/2025 -  Ufficio Offerta Formativa



i
, I

UNIVERSITADEGLISTUDI I
DICASSINOEDEL LAZIOMERIDIONALE I

AREA DIDATTICA ESERVIZIAGLI STUDENTI

SETTOREOFFERTAFORMATIVA EREGOLAMENTIDIDATTICI

UFFICIO FORMAZIONE CONTINUA

N. Cognome Nome Data Di EnteNascita
1 Armagni Alice 02.02.1989 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PARMA
2 Balboni Roberto 19.03.1981 AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA ASP SENECA
3 Bovi Giulia 27.03.1991 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FERRARA

4 Comella Francesca 21.04.1992 GUARDIA DI FINANZA REPARTO T.L.A. EMILIA
ROMAGNA

5 Ferraro Carmen 12.06.1978 COMUNE DI CALDERARA DI RENO
6 Fiorani Annalisa 30.12.1964 COMUNE DI PARMA
7 Gatti Eleonora 07.08.1965 SOPRINTENZA ABAP RAVENNA

8 Giannella Luigi 05.10.1976 GUARDIA DI FINANZA REPARTO T.L.A. EMILIA
ROMAGNA

9 Gonzi Chiara 25.09.1972 COMUNE DI PARMA
lO Marchegiani Monica 10.07.1971 ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO ITL BOLOGNA

11 Marcucci Lucia 13.12.1972 ISPRA ISTITUTO SUPERIORE PROTEZIONE E RICERCA
AMBIENTALE

12 Mucci Mattia 06.03.1989 COMUNE DI FIORANO MODENESE
13 Pistoni Michela 08.08.1978 ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO ITL BOLOGNA
14 Rullo Rosella 25.09.1978 AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA ASP SENECA
15 Turilli Corrado 07.01.1977 COMUNE DI PARMA
16 Vigno1i Laura 25.09.1983 AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA ASP SENECA
17 Zuccheri Claudia 05.01.1967 UNIVERSIT A' DEGLI STUDI DI PARMA

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dell'Università ed è pubblicato, nel rispetto dei dati
sulla privacy, con immediatezza nell'apposita sottosezione di riferimento del sito di Ateneo.

Cassino

_,,-

a e Servizi Agli Studenti
rto OLLE) I

/v
I

Il' et ore
, ~/. (prof. M~(~ \, ELL 'ISOLA)

, 'P't~\' '1Y'.o'~_
,,. ,

" ... "".1'
,) .'

1< ';.' ,,..;"
~",I1~""Il' Ufficio

GRIMALDI)

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) C Il d' t rtif t
Centralino 0776 2991 _ Fax 0776 310562 ase a i pos a ce, "ca a:
VolP sìp: 1@voip,unicas,it protocollo@pec,un,cas"t

P.IVA 01730470604 - CF 81006500607
18AN:IT75 8053 7274 3700 0001 0409621


